
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВСКОГО^ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин урамы,14, Азнакай шэЬэре, 423330
ул. Ленина, дЛ 4, г. А знакаево, 423330 

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-m ail:aznakay@ tatar.ru, adm -aznakay@ m ail.ru ; http://aznakayevo.tatarstan.ni/_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
от / /  ^ - ^ Л ^ г № * < / _

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района от
02.09.2021 № 27 «О Порядке предоставления 
субсидии из бюджета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района на 
финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям услуг, осуществляющим 
предоставление банных услуг населению в 
городе Азнакаево Азнакаевского
муниципального района» (от 25.01.2022 
№03, от 22.04.2022 №15)

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
05 04 2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидии и 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в .0  _ 
году» постановляет:

1 Внести в постановление Исполнительного комитета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района от 02.09.2021 № 27 «О Порядке предоставления 
субсидии из бюджета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим 
предоставление банных услуг населению в городе Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района» (от 25.01.2022 №03, от 22.04.2022 №15) следующие
изменения: „o i / i

1 1 Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 2.14.
Порядка предоставления субсидии из бюджета города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим 
лицам индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
у с л у г ’ осуществляющим предоставление банных услуг населению в городе Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района, утвержденного ™ СТа™ ^ е™ е^  
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 02.09.2021 JN_

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ni/_


«О Порядке предоставления субсидии из бюджета города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
услуг, осуществляющим предоставление банных услуг населению в городе Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района» (от 25.01.2022 №03, от 22.04.2022 №15).

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
производителям услуг, осуществляющим предоставление банных услуг населению в 
городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
02.09.2021 № 27 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям услуг, осуществляющим предоставление банных услуг населению в 
городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района» (от 25.01.2022 №03, от
22.04.2022 №15) следующие изменения:

2.1. пункт 2.14. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены
правовым актом).»;

2.2. пункт 3.11. изложить в следующей редакции:
«3.11. Исполнительный комитет города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района и МКУ «Контрольно-счетная палата» муниципального 
образования «Азнакаевского муниципального района» осуществляют проверку 
условий и порядка предоставления субсидий их получателям.»;

2.3. пункт 3.12. изложить в следующей редакции:
«3.12. Условием соглашения о предоставлении субсидии является согласие 

его получателя на проведение Исполнительным комитетом города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района, МКУ «Контрольно-счетная палата» 
муниципального образования «Азнакаевского муниципального района» и МКУ 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» проверок соблюдения организацией целей, условий и порядка 
предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением 
минеральных удобрений, в соответствии с пунктом 1.3. настоящего порядка, а 
также при необходимости сроки и формы представления организацией
дополнительной отчетности.»;

2.4. раздел 5. изложить в новой редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за
их нарушение

5.1. В случае нарушения получателем субсидии условий её предоставления, 
перечисление субсидии приостанавливается до момента устранения нарушений.

5.2. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением 
условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 
включают:



а) требование о проверке Исполнительным комитетом города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района, МКУ «Контрольно-счетная палата 
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район Республики 
Татарстан», МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» соблюдения получателем субсидии порядка и 
условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также о проверке МКУ «Контрольно-счетная палата 
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район Республики 
Татарстан», МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) в случае нарушении условий и порядка предоставления субсидии
применяются следующие меры ответственности:

- возврат средств субсидий в бюджет муниципального образования «город 
Азнакаево» Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан в течение 
60 дней со дня получения требования Исполнительного комитета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района и (или) органа государственного 
финансового контроля (МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», МКУ 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан») в случаях: ^

в случае нарушения получателем субсидии условий (выявления фактов
представления недостоверных сведений и документов для получения субсидии),
установленных при предоставлении субсидий, выявленного в том числе по фактам
проверок - в полном объеме;

недостижения значений показателей результатов и показателей, указанных в
пункте 1.6., 1.7. настоящего порядка -  в полном объеме;

непредставления отчета об использовании субсидии, нарушения сроков
представления отчета — в полном объеме;

выявления нецелевого использования средств субсидии в о ъеме
использованной не по целевому назначению субсидии.

5 3 Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, в 
случаях,’ предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, подлежит 
возврату получателем субсидии в бюджет города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района до 1 января года, следующего за отчетным, путем 
перечисления на лицевой счет Исполнительного комитета ^города Азнакаево, 
открытый в Территориальном отделении Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан в течение первых 15 рабочих дней текущего 
финансового года.

5.4. В случае отказа получателя субсидии от возврата указанных средств в 
бюджет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, их взыскание
осуществляется в судебном порядке.».

3 Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовед 
информации Р е с п у б л и к о й ! ! ^ веб-адресу: http://pravo.tatarstan.nu и разместить 
на официальном муниципального района в информационно-
т е л е к о м м у н и к а ц и о н ь г е Ш ^ л Н Я И Я веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.nr _

4. Контроль ановления оставляю за собой.

' iMfr/  ^ \)  Э.А. ГабдрахмановРуководитель /  У

http://pravo.tatarstan.nu
http://aznakayevo.tatar.nr

